
Pojďte se mnou a objevujte Prahu 

Naskytne se vám nevšední zážitek. Budete se dívat mýma očima a objevovat krásy Prahy 

z pohodlí vašeho domova. Teď bude mít možnost ocitnout se v kůži někoho jiného, použít jeho nohy, 

a tak projít naše hlavní město. 

  Doufám, že jste si obuli dobré boty, chodit totiž centrem po kočičích hlavách není žádna 

legrace. Začneme hned na Pražském hradě. Což možná některé překvapí, že se jedná o komplex 

budov a uliček. Naší první zastávkou je Chrám svatého Víta. Dále budeme pokračovat do Zlaté uličky, 

ale nesmíme zapomenout na obřad střídání hradní stráže. Sejdeme dolů a vydáme se přes Karlův 

most na Staroměstské náměstí. Kde stojí hlavně za zmínku Staroměstská radnice a její věž, ze které je 

pěkný výhled na věžičky Prahy. Stihli jsme to, je právě celá hodina, a orloj ožívá. Projdeme 

nejrůznějšími uličkami Starého města, po cestě se zastavíme na Václavském náměstí, kde si musíme 

všimnout impozantní budovy, kterou je Národní muzeum. Teď potěším všechny milovníky dramatu. 

Vydáme se totiž k Národnímu divadlu a návštěvu spojíme s exkurzí. Podíváme se na zoubek historii 

divadla, zasedneme do hlediště, a nakonec se vydáme na střechu, odkud je pěkný výhled na celé 

Hradčany. A již vidíme cíl naší další cesty, rozhlednu Petřín. Teď se teprve pořádně zapotíme. Musíme 

vystoupat po 273 schodech až do výšky 55 metrů. Ale ta námaha stala za to, teprve teď si uvědomíte 

jak je Praha velká a krásná. A co teprve v noci. Ovšem nesmíme zahálet, čeká nás další vyvýšený bod 

našeho putování. Ano, míříme na Vyšehrad. Obejdeme ho po hradbách celý a pokocháme se skvělým 

výhledem. A jdeme prozkoumat Vyšehradský hřbitov, kde objevíme řadu hrobek slavných. 

  A tímto naši společnou prohlídku zakončíme. Doufám, že vás moc nebolí nohy a načerpali jste 

novou inspiraci, kam v našem hlavním městě vyrazit. 


